ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №
г. Пермь                                                                                                         « ____» _____________ 2012 г.
ИП  Радченко Валерий Валерьевич, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующего на основании договора поручения №1 от 21 сентября 2011 г.между ИП  Радченко Валерий Валерьевич и конкурсным управляющим  ИП Сосниной С.В. Антипиной Т.Г. действующим на основании решения Арбитражного суда Пермского края от 30.12.2010  г., по Делу № А50-2565/2010 и утверждённого Арбитражным судом Пермского края порядка, сроков и условий продажи имущества должника (Определение Делу № А50-2565/2010  от 14.02.2012г.), с одной стороны, и _____________________
именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 .В соответствии с условием настоящего договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества Индивидуального предпринимателя Сосниной Светланы Викторовны, признанного банкротом:

ЛОТ № 1. Полуприцеп SCHMITZSMCM24 1998 г.в. в неиспр. состоянии, государственный номер  АМ _№-8129  59 местонахождение: г. Пермь  ул. Маяковского, 50 Начальная цена - 61000 руб. Задаток – 6100 (шесть тысяч сто) рублей    проводимых 4 мая  2012 г. с 13час.00 мин. до  14.час.00 мин. в электронной форме на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом», по адресу в сети Интернет: http://lot-online.ru/. в форме аукциона, с открытой формой представления предложений о цене.

Время проведения торгов определенное Организатором Торгов не может быть изменено ни в сторону сокращения ни в сторону продления времени торгов.

Заявитель перечисляет денежные средства в размере 6100 (шесть тысяч сто) рублей рублей  (далее - «задаток»), а «Организатор торгов» принимает задаток  на счёт Организатора торгов (основной счёт Должника):

р/сч. № 40802810500120000175 в филиале ОАО «Уралтрансбанк» г. Перми, БИК 046551767, ИНН  593701596684   корр./сч. 30101810200000000767 в РКЦ Орджоникидзевский г. Екатеринбурга

1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества.

II. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА
2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1. настоявшего договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в сообщении о проведении торгов, а именно: 15.00 ч. «24» мая  2011 г., и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательство Заявителя по внесению задатка считается невыполненным. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
Документом, подтверждающим внесение или не внесение Заявителем задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета. Такая выписка должна быть представлена Организатором торгов до принятия решения о допуске к участию в торгах Заявителя и подписания соответствующего протокола – «Протокола об определении участников торгов».
2.2.Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на указанный в п. 1.1. счет в качестве задатка.

На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
III. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Задаток возвращается в случаях и сроки, которые установлены пунктами 3.2. - 3.6. настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе V настоящего договора счет Заявителя.
Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов; Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов
3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих дней с даты оформления комиссией по проведению торгов (либо Организатором торгов единолично)  Протокола об определении участников торгов.
3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов.
В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, а победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах торгов, то сумма внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подписания Протокола о результатах проведения торгов.
3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.
3.5.В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов (либо Организатором торгов единолично)  решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6.  В случае отмены торгов по продаже имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов (либо Организатором торгов единолично)  решения об отмене торгов.
3.7.Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный  Победителем торгов:

-   уклонится от подписания Протокола о результатах проведения торгов, имеющего силу договора, в установленный срок (уклонится от заключения в установленный сообщением о проведении торгов срок Договора купли - продажи имущества);
-   уклонится от оплаты продаваемого на торгах имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов (уклонится от оплаты продаваемого на торгах имущества в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи имущества);
-   заплатил только часть суммы, условленной подписанным Протоколом о результатах проведения торгов (Договором купли-продажи), которая в течение 10 (десяти) рабочих дней возвращается Заявителю по его письменному заявлению. В этом случае, Договор купли-продажи расторгается, а задаток остается у Организатора торгов.
3.8.  Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах проведения торгов имеющего силу договора (при заключении в установленном порядке Договора купли - продажи имущества).
IV. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
4.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2.  Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда г. Перми в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
4.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон

V. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
	Организатор торгов
	«Заявитель»:

_________________________________________

	ИП Радченко Валерий Валерьевич

ИНН 590402191966, ОГРНИП 304590402400116, свид. сер. 59 № 002177236 от 24.01.2004г.,

Адрес: 614025, г. Пермь, ул. Коломенская 5-116, Телефон: /342/ 262-35-20,

пасп. серии 5701 № 785928 выд. 16.01.2002 г. УВД Свердловского р-на г. Перми

	_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

	От Организатора торгов:
	От Заявителя:

	________________________/В.В. Радченко/
	_______________________/________________/

	   М.П.
	   М.П.